Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

от  29 ноября 2019 года                                                                                             № 143
Утверждаю:

Председатель Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам

Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                                      Т.П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления

Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:                         Т.Л. Потевская

М.А. Пупышева

Е.А. Карева

Е.В. Орса

от Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам:

главный специалист отдела регулирования тарифов

в электроэнергетике и непромышленной сфере

       Т.В. Григорьева

от ГКУ  РК «Карельский информационно-аналитический

центр интегральной системы ресурсного мониторинга»:

специалист                                                                                                      Ю.П. Керцова
от Управления Федеральной антимонопольной службы

по Республике Карелия:

заместитель руководителя                                                                                К.Е. Бабкин

от АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»:
заместитель генерального директора

по экономике и финансам

(доверенность от 29.11.2019 № 63)

      Е.В. Гурко

начальник бригады круглосуточного дежурства

(доверенность от 21.11.2019 № 62)

          А.О. Евсеенко
Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 декабря 2018 года № 197 «Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» на 2019 год».
Выступили:  Т.П. Крюков, Т.В. Григорьева.
Отметили:

1.
Проекты постановления и протокола направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты им к сведению.
2.
Вступление приказа ФАС России от 11.07.2019 № 944/19 «Об установлении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» на территории Республики Карелия» в силу с 29 ноября 2019 года.
3.
Средний тариф на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»
с 1 июля 2019 года в соответствии с расчетом ФАС России составляет 174,63 руб./тыс.куб.м.
4.
Предложения АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» по пересмотру специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям с 29.11.2019 были представлены в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам 22.11.2019 (исх. от 22.11.2019 № 3045).
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1.
Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.06.2019 принять за основу расчета специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» с 29 ноября 2019 года.
2.
Установить специальную надбавку к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск»
с 29 ноября 2019 года по 31 декабря 2019 года в размере 43,66 руб./тыс. куб. м транспортируемого газа (с учетом налоговых платежей) без НДС для всех групп конечных потребителей (кроме населения).
3.
Внести в пункт 1 постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 декабря 2018 года № 197 «Об установлении специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа по сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Петрозаводск» на 2019 год» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2018 года, № 1001201812270015) следующие изменения:

в абзаце 3 слова: «31 декабря» заменить на слова «28 ноября»;

дополнить абзацем 4 следующего содержания: «- с 29 ноября 2019 года по
31 декабря 2019 года – 43,66 руб./тыс. куб. м транспортируемого газа (с учетом налоговых платежей) без НДС для всех групп конечных потребителей (кроме населения)».
4.
Направить АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.11.2019 № 143 и постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29.11.2019 № 161.
Результаты голосования:
«за» - Т.П. Крюков, Т.Л. Потевская, М.А. Пупышева, Е.А. Карева, Е.В. Орса;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
Протокол вела:                                                                                       Т.В. Григорьева

- 2 -